2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU PHONG

Số:         /NQ-HĐND
(Dự thảo)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Phong, ngày 15 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án: Xây dựng bãi để xe vào đền thờ Thái phó Nguyễn Ư Dĩ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU PHONG
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 17
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 06/5/2024 kèm theo Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các công trình của UBND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng bãi để xe vào đền thờ Thái phó Nguyễn Ư Dĩ.

2. Mục tiêu đầu tư: Góp phần hoàn thiện cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật đã quy hoạch tại khu di tích khu di tích lịch sử Dinh Trà Bát; Tạo điều kiện thuận tiện cho du khách khi đến tham quan khu di tích lịch sử, có nơi đổ xe phù hợp; giúp bảo vệ cảnh quan, môi trường xung quân.

3. Quy mô đầu tư:
Đắp san nền khuôn viên với diện tích: 1.250m2; Đắp nền bằng đất cấp 3 đầm chặt K ≥0,85. Cao độ đắp nền bằng cao độ nền đường vào khu di tích lịch sử Dinh Trà Bát, đền thờ Thái phó Nguyễn Ư Dĩ.

4. Dự án nhóm: C.
5. Tổng mức đầu tư: 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng chẵn).
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ năm 2023 chuyển sang năm 2024.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Triệu Giang, huyện Triệu Phong.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Triệu Phong khoá VI, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 15/5/2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;
- TV Huyện uỷ, TT HĐND, UBND, UBMT huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- HĐND, UBND xã Triệu Giang;

- CPVP, CVHĐ;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Hữu Ngọc

PAGE